РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021     № 186     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского поселения

от 28.12.2020 № 496 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» на 2021 год»

В целях корректировки финансирования отдельных программных

мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

утвержденной постановлением Администрацией городского поселения от

28.12.2020 № 496, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселения», Администрация Цимлянского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 28.12.2020 № 496 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год» (далее

– постановление) следующие изменения: приложение к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит заместитель Главы

Администрации по городскому хозяйству

 2

Приложение к постановлению Администрации

Цимлянского городского поселения от 10.06.2021

№ 186

«Приложение к постановлению Администрации

Цимлянского городского поселения от 28.12.2020

№ 496

ПЛАН

реализации основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Защита населения и территории Цимлянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год

№ п/п Наименование

подпрограммы,

основные

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(должность,

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Планируемый

срок

реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)

Всего Областной

бюджет

Бюджет

поселения

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 1:

«Пожарная

безопасность»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение рисков

возникновения

пожаров;

улучшение процесса

обучения населения

мерам ПБ;

проведение

профилактических

мероприятий по

предотвращению

пожаров;

повышение

готовности населения

к действиям при

Х 203,5 0 203,5 0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

возникновении

пожаров

1.1. Дооснащение

необходимым

имуществом,

оборудованием,

снаряжением и

улучшение

материально-

технической базы

ДПО ЦГП

Заместитель

Администрации

Цимлянского

городского

поселения по

городскому

хозяйству

Улучшение

оперативных

возможностей

добровольного

пожарного общества

Цимлянского

городского поселения

при тушении пожаров

31.12.2020 27,7 0 27,7 0

1.1.1. Мероприятие:

Приобретение

ранцев

противопожарных

типа РП-15

«Ермак+»

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Улучшение

оперативных

возможностей

добровольных

пожарных ЦГП при

тушении пожаров

31.12.2020 13,2 0 13,2 0

1.1.2. Мероприятие:

Приобретение

инструмента и

приспособления для

ДПО ЦГП

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Улучшение

оперативных

возможностей

добровольных

пожарных ЦГП при

тушении пожаров

31.12.2020 6,7 0 6,7 0

1.1.3. Мероприятие:

Приобретение

хлопуш пожарных

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Улучшение

оперативных

возможностей

добровольных

пожарных ЦГП при

тушении пожаров

31.12.2020 2,1 0 2,1 0

1.1.4. Мероприятие:

Приобретение

расходных

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Улучшение

оперативных

возможностей

31.12.2020 5,7 0 5,7 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

материалов на

бензиновые

триммеры для

покоса сорной

растительности

добровольных

пожарных ЦГП при

тушении пожаров

1.2. Основное

мероприятие:

Обеспечение

социальной

поддержки

добровольных

пожарных ЦГП

Заместитель

Администрации

Цимлянского

городского

поселения по

городскому

хозяйству

Улучшение

морального и

материального

состояния

добровольных

пожарных ЦГП

31.12.2020 3,0 0 3,0 0

1.2.1. Мероприятие:

Страхование

добровольных

пожарных ЦГП

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Улучшение

морального и

материального

состояния

добровольных

пожарных ЦГП

31.12.2020 3,0 0 3,0 0

1.3. Основное

мероприятие:

Проведение

профилактических

мероприятий по

обеспечению

пожарной

безопасности

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

защищенности

зданий, помещений и

территории

Цимлянского

городского поселения

от пожаров

31.12.2020 140,0 0 140,0 0

1.3.1. Мероприятие:

Опашка

противопожарных

минерализованных

полос

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Обеспечение

защищенности от

пожаров жилого

сектора ЦГП

31.12.2020 135,0 0 135,0 0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3.2. Мероприятие:

Перезарядка

(поверка)

огнетушителей

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение

защищенности от

пожаров кабинетов и

гаражей АЦГП

31.12.2020 5,0 0 5,0 0

1.4. Основное

мероприятие:

Учет и состояние

пожарных гидрантов

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

безопасности

территории

Цимлянского

городского поселения

от пожаров

31.12.2020 30,0 0 30,0 0

1.4.1. Мероприятие:

Изготовление и

установка указателей

пожарных гидрантов

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

безопасности

территории

Цимлянского

городского поселения

от пожаров

31.12.2020 30,0 0 30,0 0

1.5. Основное

мероприятие:

Информирование

населения о мерах

пожарной безо-

пасности через СМИ

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

информированности

населения о мерах

пожарной

безопасности

31.12.2020 2,8 0 2,8 0

1.5.1. Мероприятие:

Информирование

населения о запрете

разведения костров и

выжигании сухой

сорной

растительности во

время установления

особого

противопожарного

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

информированности

населения по

действиям при

возгорании сухой

сорной

растительности и о

запрете разведения

костров во время

установления особого

31.12.2020 2,8 0 2,8 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

режима на

территории ЦГП

через СМИ

противопожарного

режима

1.6. Основное

мероприятие:

Обучение

работников АЦГП по

программе пожарно-

технического

минимума

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

знаний работников

АЦГП о мерах

пожарной

безопасности на

рабочих местах

31.12.2020 0 0 0 0

1.6.1. Мероприятие:

Обучение

работников АЦГП по

программе пожарно-

технического

минимума

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

знаний работников

АЦГП о мерах

пожарной

безопасности на

рабочих местах

31.12.2020 0 0 0 0

1.7. Основное

мероприятие:

Обеспечение

готовности средств

пожаротушения

АЦГП

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

готовности средств

пожаротушения

АЦГП

31.12.2020 0 0 0 0

1.7.1. Мероприятие:

Обеспечение

готовности средств

пожаротушения

АЦГП

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

готовности средств

пожаротушения

АЦГП

31.12.2020 0 0 0 0

1.8. Основное

мероприятие:

Информирование

населения о

деятельности добро-

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

информированности

населения о

деятельности

добровольного

31.12.2020 0 0 0 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

вольного пожарного

общества ЦГП

пожарного общества

ЦГП

1.8.1. Мероприятие:

Информирование

населения о

деятельности

добровольного

пожарного общества

ЦГП через СМИ

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

информированности

населения о

деятельности

добровольного

пожарного общества

ЦГП через СМИ

31.12.2020 0 0 0 0

1.9. Контрольное

событие

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Обеспечение высокой

готовности и

дооснащение

современным

оборудованием ДПО

ЦГП, уменьшение

количества пожаров и

возгораний на

территории ЦГП

31.12.2020 Х Х Х Х

2. Подпрограмма 2:

«Защита населения

от чрезвычайных

ситуаций»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Своевременное

информирование и

оповещение

населения об угрозе и

возникновении чрез-

вычайных ситуаций.

Повышение уровня

подготовки населения

к действиям при

возникновении

чрезвычайных

ситуаций природного

и техногенного

характера.

Х 43,4 0 43,4 0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1. Основное

мероприятие:

Поддержание в

готовности и

модернизация

муниципальной

системы оповещения

населения

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Своевременное

информирование и

оповещение

населения об угрозе и

возникновении ЧС

31.12.2020 25,4 0 25,4 0

2.1.1. Мероприятие:

Услуги ОАО

«Мегафон»

(денежные средства

на служебный

телефон)

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Своевременное

информирование и

оповещение

населения об угрозе и

возникновении ЧС

31.12.2020 0,2 0 0,2 0

2.1.2. Мероприятие:

Пополнение

денежными

средствами симкарт

электрических сирен

типа С-40gsm

(услуги ОАО

«Мегафон»)

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС АЦГП

Своевременное

информирование и

оповещение

населения об угрозе и

возникновении ЧС

31.12.2020 3,2 0 3,2 0

2.1.3. Мероприятие:

Обслуживание и

ремонт электри-

ческих сирен типа

С-40gsm, устройств

громкой связи типа

УГС-200 и аппара-

туры громкой связи,

установленной на

автомобилях АЦГП

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС АЦГП

Повышение качества

работы средств

оповещения

31.12.2020 22,0 0 22,0 0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2. Основное
мероприятие:

Предупреждение ЧС,
пропаганда среди

населения
безопасности

жизнедеятельности и
обучение действиям
при возникновении

ЧС

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня
подготовки населения

к действиям при
возникновении
чрезвычайных

ситуаций природного
и техногенного

характера

31.12.2020 18,0 0 18,0 0

2.2.1. Мероприятие:

Обучение

специалистов ГЗ ОП

РСЧС в УМЦ ГОЧС

РО и ОП МКУ

«УГОЧС

г. Волгодонска»

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение

квалификации

специалистов ГЗ ОП

РСЧС в УМЦ ГОЧС

РО и ОП МКУ

«УГОЧС

г. Волгодонска»

31.12.2020 10,0 0 10,0 0

2.2.2. Мероприятие:

Обеспечение

работников

Администрации и

муниципальных

объектов ЦГП СИЗ

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

защищенности

работников

Администрации и

муниципальных

объектов ЦГП СИЗ

31.12.2020 8,0 0 8,0 0

2.3. Контрольное

событие

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Своевременное

информирование

(оповещение)

населения об угрозе и

возникновении ЧС,

повышение качества

работы

муниципальной

системы оповещения,

31.12.2020 Х Х Х Х

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

повышение

квалификации

специалистов ГЗ ОП

РСЧС

3. Подпрограмма 3:

«Обеспечение

безопасности на

воде»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Уменьшение рисков

возникновения

несчастных случаев

на воде

Х 10,8 0 10,8 0

3.1. Основное

мероприятие:

Пропаганда среди

населения и

обучение действиям

при возникновении

чрезвычайных

ситуаций на воде (на

льду) через СМИ

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

безопасности

нахождения граждан

на воде (льду)

31.12.2020 10,8 0 10,8 0

3.1.1. Мероприятие:

Изготовление и

установка информа-

ционных щитов

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

безопасности

нахождения граждан

на воде (льду)

31.12.2020 6,8 0 6,8 0

3.1.2. Мероприятие:

Информирование и

обучение населения

мерам безопасности

на воде через СМИ

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

безопасности

нахождения граждан

на воде

31.12.2020 2,0 0 2,0 0

3.1.3. Мероприятие:

Информирование и

обучение населения

мерам безопасности

на льду через СМИ

Инженер по МР,

ПБ, ГО, ЧС и

ООС АЦГП

Повышение уровня

безопасности

нахождения граждан

на льду

31.12.2020 2,0 0 2,0 0

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Контрольное

событие

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

безопасности

нахождения граждан

на воде (льду)

31.12.2020 Х Х Х Х

 Итого по

муниципальной

программе

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Реализация

полномочий в сфере

ПБ, ГО, ЧС и

безопасности

на воде

Х 257,7 0 257,7 0

Принятые сокращения в таблицах:

ДПО ЦГП – добровольное пожарное общество Цимлянского городского поселения;

УМЦ ГОЧС РО – учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций Ростовской области;

ОП МКУ «УГОЧС г. Волгодонска» – отдел подготовки государственного казенного учреждения «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям г. Волгодонска»;

ГЗ ОП РСЧС – городское звено областной подсистемы российской системы чрезвычайных ситуаций;

АЦГП – Администрация Цимлянского городского поселения;

ЦГП – Цимлянское городское поселение;

Инженер МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС АЦГП – инженер по мобилизационной работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды Администрации Цимлянского городского поселения;

СМИ – средства массовой информации;

ПГ – пожарный гидрант;

ГО – гражданская оборона;

ЧС – чрезвычайная ситуация;

ПБ – пожарная безопасность;

СИЗ – средства индивидуальной защиты.»

Верно: главный специалист       В.Г. Попова